CICERO

merito tuo facere viderentur, hi, cum de tuis factis publice conqueruntur, nonne hoc indicant, tantas esse iniurias ut multo maluerint de suo more decedere
156 quam de tuis moribus non dicere? Confitendum est igitur tibi necessario Siculos inimicos esse, qui quidem in te gravissima postulata consulibus ediderint, et me ut hanc causam salutisque suae defensionem susciperem obsecrarint; qui cum a praetore prohiberentur, a quattuor quaestoribus impedirentur, omnium minas atque omnia pericula prae salute sua levia duxerint; qui priore actione ita testimonia graviter vehementerque dixerint ut Artemonem Centuripinum legatum et publice testem Q. Hortensius accusatorem, non testem, esse diceret. Etenim ille cum propter virtutem et fidem cum Androne, homine honestissimo et certissimo, tum etiam propter eloquentiam legatus a suis civibus electus est, ut posset multas istius et varias iniurias quam apertissime vobis planissimeque explicare.

LXV. Dixerunt Halacsini, Catinenses, Tyndaritani, Hennenses, Herbitenses, Agyrinenses, Netini, Segestani—enumerare omnes non est necesse. Scitis quam multi et quam multa priore actione
157 dixerint: nunc et illi et reliqui dicent. Omnes denique hoc in hac causa intellegent, hoc animo esse Siculos ut, si in istum animadversum non sit, sibi
460

more their own practice than your merits that made them do it; and as they are in fact officially denouncing your conduct, are they not showing us that their wrongs are so heavy that they have much preferred abandoning their own practice to being silent about your practices? You are, therefore, 156 obliged to admit the Sicilians to be your enemies; and in truth they have presented to the consuls a petition that is a strong attack upon you, and have besought me to undertake this case and defend them from destruction; in spite of their praetor's prohibition and the obstacles put in their way by their four quaestors, they have made light of all threats from those persons and all dangers to themselves, if only they may so escape that destruction; and at the first hearing they gave their evidence with such impressive vehemence that Hortensius accused Artemo, the deputy and official witness from Centuripa, of being not a witness but a prosecutor. It is indeed true that Artemo was chosen deputy by his fellow-citizens, along with the respectable and trustworthy Andro, partly for his honourable and upright character, but partly also for his eloquence, that through him the many different wrongs done by Verres might be put before this Court in the clearest and most convincing way possible.